ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Д 0У Л 0Т  СОВЕТЫ

Комитет по экологии, природопользованию, Ч у Р ^ с ^ У /  Экология, табигатьтэн файдалану, агросгнгтать
агропромышленной и продовольственной политике Ьэм азык-телек сэясэте комитеты

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 420060, Казан шэИэре, Ирек мэйданы, 1

Тел.: (843) 267-64-71, факс: (843) 292-72-96. E-mail: ecolog.gsrt@tatar.ru. Сайт: gossov.tatarstan.ru

0 J  0С .£яЛ5г  . №

На №________________ от__________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О качестве атмосферного воздуха в Республике Татарстан

Заслушав доклады министра экологии и природных ресурсов
Республики Татарстан А.В. Шадрикова и заместителя руководителя
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан)
М.В. Прокофьевой, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию министра экологии и природных ресурсов Республики
Татарстан А.В. Шадрикова и заместителя руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан)
М.В. Прокофьевой о качестве атмосферного воздуха в Республике Татарстан
принять к сведению.

2. Отметить совместную эффективную работу Министерства экологии
и природных ресурсов Республики Татарстан, Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Республике Татарстан (Татарстан) в части мониторинга и
контроля качества атмосферного воздуха.

3. Предложить Министерству экологии и природных ресурсов
Республики Татарстан и Управлению Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике
Татарстан (Татарстан) продолжить работу по идентификации источников
загрязнения атмосферного воздуха и проведению адресных мероприятий по
снижению отрицательного воздействия его на население.

4. Отметить положительный опыт ПАО «Казаньоргсинтез» по
использованию цифровых технологий в области непрерывного мониторинга и
анализа качества атмосферного воздуха.

5. Рекомендовать Министерству экологии и природных ресурсов
Республики Татарстан при выявлении необходимости дополнительного

mailto:ecolog.gsrt@tatar.ru

2

законодательного регулирования в области охраны атмосферного воздуха
осуществлять подготовку проектов законодательных актов с последующим их
внесением в установленном порядке на рассмотрение Государственного
Совета Республики Татарстан.

Заместитель председателя Комитета Н.Н. Хазипов